
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 
                                                                       РЕШЕНИЕ                                              
18 ноября 2014 г.                                               № 42                                            
г. Колпашево                                                                                               

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения от 
19.12.2013 № 57 «О бюджете 
муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 
2014 год» 

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 

решения Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменений в решение 
Совета Колпашевского городского поселения от 19.12.2013 № 57 «О бюджете 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2014 год», 
руководствуясь статьей 29 Устава Колпашевского городского поселения, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 19.12.2013 № 57 

«О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2014 
год» (в редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 30.01.2014 № 1, 
от 27.02.2014 № 4, от 06.03.2014 № 8, от 27.03.2014 № 10, от 24.04.2014 № 13, от 29.05.2014 
№ 21, от 26.06.2014 № 23, от 01.07.2014 № 28, от 18.08.2014 № 30, от 28.08.2014 № 33, от 
25.09.2014 № 35, от 30.10.2014 № 41) следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2014 год по расходам в сумме 317594,38 тыс. рублей и по доходам в сумме  
314817,18 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 64663,89 тыс. 
рублей, безвозмездные поступления в сумме 250153,3 тыс. рублей. 

Установить дефицит бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2014 год в сумме 2777,2 тыс. рублей». 

2) Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования 
«Колпашевский район» на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

3) Приложение 4 «Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2014 год изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

4) Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2014 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 



5) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2014 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава Колпашевского 
городского поселения                                    А.А. Черников 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф. Рыбалов 



Приложение 1 к решению  
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 ноября 2014 №42 
«Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 19 декабря 2013 № 57 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2014 
год» 

 
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское  

городское поселение» из районного бюджета на 2014 год 
Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 

 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

250 153,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 ДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 46 097,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из районного фонда 
финансовой поддержки в части собственных 
средств 

46 097,7 

901 2 02 04000 10 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 204 055,6 

901 2 02 0425 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
комплектование книжных фондов библиотек 
Колпашевского района 

85,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
канализационно-насосных станций 2 500,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт и 
ликвидацию водозаборных скважин 1 500,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
долгосрочной целевой программы "Развитие 
газоснабжения и газификации Томской области 
на 2013-2015 годы" (Газоснабжение жилых домов 
в г.Колпашево Колпашевского района Томской 
области VI очередь) 

2 127,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проектирование и строительство 
газораспределительных сетей многоквартирных 
домов 

1 215,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение иллюминационного оборудования  1 130,6 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на участие 
самодеятельных коллективов муниципальных 
учреждений культуры поселений Колпашевского 
района в областных конкурсах, смотрах-
конкурсах, фестивалях 

91,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
судебных актов по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а так же лиц из их 
числа 

330,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

8 000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение, доставку и установку театральных 
кресел реконструкцию зрительного зала  
Городского дома культуры муниципального 
бюджетного учреждения  "Центр культуры и 
досуга", включая проведение строительного 
контроля при осуществлении реконструкции зала 

1 324,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
АТО на аварийно-восстановительные работы 
многоквартирного дома, пострадавшего от 
пожара, расположенного по адресу: г. Колпашево, 
пер. Клубный, 13 (распоряжение АТО от 
22.11.2013 № 883-ра) остатки 2013 года 

2 461,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на повышение 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры 

22 361,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта 

1 903,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства, в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 

1 074,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на поощрение 
поселенческих команд, участвовавших в VII 
зимней межпоселенческой спартакиаде в с. Тогур  

11,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, а так же 
лиц из их числа  

6 981,8 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
изготовление технической документации и 
проведение землеустроительных работ по 
межеванию земельных участков и постановки их 
на кадастровый учет в целях регистрации права 
собственности на автомобильные дороги 

878,2 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на разработку 
схем теплоснабжения и водоснабжения  296,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
строительство газовой модульной котельной 
"Урожай" по адресу г. Колпашево, ул. 
Сосновая,9/1 в рамках реализации мероприятий 
подпрограммы "Повышение энергетической 
эффективности котельных в Томской области" в 
рамках долгосрочной целевой программы 
"Энергосбережение повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области 
на 2010-2012 и на перспективу до 2020 года" 
(остатки 2013 года)  

1 547,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проектно-сметной документации в целях 
организации газоснабжения населения (остатки 
2013 года)  

5 129,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на участие 
самодеятельных коллективов муниципальных 
учреждений культуры поселений Колпашевского 
района в областных конкурсах, смотрах-
конкурсах, фестивалях, в передвижных 
выставочных проектах, в гастрольных выездах 
самодеятельных коллективов и исполнителей по 
муниципальным образованиям Томской области 

100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование реализации проекта 
"Организация и проведение торжественного 
мероприятия, посвященного 70-летию Томской 
области", отобранного по итогам проведения 
конкурса проектов в рамках реализации ГП 
"Развитие культуры Томской области на 2013-
2017 годы" 

100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
лестничного марша в подъезде жилого дома по 
адресу г. Колпашево, пер. Клубный 13  

50,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию водоснабжения населения 
микрорайона "Матьянга", НГСС  г. Колпашево 

2 500,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
организацию уличного освещения в г. Колпашево 384,3 



901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию благоустройства территории 
поселения 

428,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию проведения общегородских 
праздничных мероприятий 

180,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
входной группы здания Центральной библиотеки 
муниципального учреждения "Библиотека" 

163,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

2 724,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

58131,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

45941,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование строительства отстойника 
промывочной воды для станции обезжелезивания 
в г. Колпашево (остатки 2013 года) 

3 829,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение элементов детских игровых 
площадок и установку их по адресам: д. Волково, 
ул. Волкова, д. 40/2, г. Колпашево, ул. Обская, 9 
(в соответствии с распоряжением Администрации 
Томской области от 27.06.2014 № 156-р-в) 

452,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение изделий из ПВХ профиля для 
замены оконных блоков и на приобретение 
сценических костюмов  

127,7 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию и проведение мероприятий, 
посвященных 70-летию Томской области (в 
соответствии с распоряжением АТО от 27.06.2014 
№156-р-в)  
 

97,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на проведение 
аварийно-восстановительных работ для 
предотвращения перелива паводковых вод через 
дорогу и дальнейшего подтопления населенного 
пункту мкр. "Рейд" с. Тогур Колпашевского 
городского поселения (распоряжение АТО от 
10.07.2014 № 433-ра)  
 

378,8 



901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на аварийно-
восстановительные работы дорожного полотна 
мкр. "Рейд" с. Тогур Колпашевского городского 
поселения (распоряжение АТО от 10.07.2014 
№433-ра) 

548,9 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на уплату 
взносов работодателя в пользу застрахованных 
лиц из числа служащих и работников бюджетной 
сферы, уплативших в 2013 году дополнительные 
страховые взносы на накопительную часть 
трудовой пенсии в соответствии с Федеральным 
законом от 30.04.2008 №56-ФЗ "О 
дополнительных страховых взносах на 
накопительную часть трудовой пенсии и 
государственной поддержке формирования 
пенсионных накоплений" 

361,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
оборудование системой видеонаблюдения мест 
массового скопления людей на территории г. 
Колпашево (МП "Повышение общественной 
безопасности на территории муниципального 
образования "Колпашевский район" на 2013-2018 
годы") 

135,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию затрат теплоснабжающим 
организациям, связанных с разницей в стоимости 
угля и увеличением объема расхода угля по 
сравнению нормативным  

4 500,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию расходов владельцам квартир 
многоквартирных жилых домов г. Колпашево, 
понесших расходы по устройству коллективных 
дымоходов и организации теплоснабжения 
квартир  

3 000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
источника противопожарного водоснабжения-
водонапорной башни в мкр. Рейд, с. Тогур 

70,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
оборудование системами связи и оповещения 
населенных пунктов поселения, находящихся в 
лесной зоне, а также в зоне ежегодного 
подтопления 

48,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 
поселенческих команд, участвовавших в IX 
летней межпоселенческой спартакиаде в д. 
Маракса 

30,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию убытков теплоснабжающих 
организаций от эксплуатации муниципальных 
котельных 
 

8 000,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
работ по благоустройству 684,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты для проведения 
ремонтных работ второго этажа здания отделов 
библиотечного обслуживания №7 и №4 МБУ 
"Библиотека", по адресу с.Тогур, ул. Ленина, д. 10 

1 510,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по подготовке объектов 
коммунального хозяйства к работе в 
отопительный период на 2014 год 

3 597,0 
 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
приобретение сценической обуви (в соответствии 
с распоряжением Администрации Томской 
области от 29.08.2014 № 221-р-в) 

33,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на подготовку 
коммунального хозяйства к зиме  1 000,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона и ремонт 
памятника "50 лет Победы Великой 
отечественной войны 1941-1945 годов" в с. Тогур 
Колпашевского района Томской области 

3999,9 

 



Приложение 2 к решению  
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 ноября 2014 №42  
«Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 19 декабря 2013 № 57 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2014 
год» 

 
Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств муниципального 
дорожного фонда муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 

на 2014 год  
 

тыс. рублей 
Коды бюджетной 
классификации Наименование статей доходов и расходов  Сумма 

ДОХОДЫ 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

5360,0 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

2278,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей), зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

59,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

2889,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

134,0 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы за счет средств поселения 9302,4 

2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" 

8000,0 

2 02 04999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на изготовление 
технической документации и проведение 
землеустроительных работ по межеванию земельных 
участков и постановки их на кадастровый учет в 
целях регистрации права собственности на 
автомобильные дороги 

878,2 



 Итого дорожный фонд 23540,6 

РАСХОДЫ 
Раздел (подраздел) 

целевая статья Наименование Сумма 

0409 315 02 00 Поддержка дорожного хозяйства 8878,2 

0409 660 72 00 

Ведомственная целевая программа «Дороги 
муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» и инженерные сооружения на 
них» 

14662,4 

0409 660 72 01 Разработка проекта организации дорожного 
движения «Колпашевское городское поселение» 805,5 

0409 660 72 02 Содержание и текущий ремонт дорог внутри 
поселения 12297,5 

0409 660 72 04 Содержание ледовых переправ  792,2 
0409 660 72 05 Содержание остановочных павильонов 767,2 

 Итого расходы 23540,6 
.» 



  

Приложение 3 к решению  
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 ноября 2014 № 42 
«Приложение 7 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «19» декабря 2013 № 57 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2014 
год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

МО «Колпашевское городское поселение» на 2014 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2777,2 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -314817,2 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 317594,4 
Итого:  2777,2 

.» 
 



   Приложение 4 к решению  
   Совета Колпашевского 
   городского поселения 
   от  18 ноября 2014 №42  
   "Приложение 8 к решению 
   Совета Колпашевского   
   городского поселения  
   от "19" декабря 2013 № 57 
   "О бюджете муниципального  
   образования "Колпашевское 
   городское поселение"  
   на 2014 год" 

 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2014 год 

    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         317 594,4 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 853,6 
Общегосударственные вопросы   0100     1 853,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 846,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   1 846,0 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   241,5 
Иные выплаты персоналу  муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0103 002 04 00 122 0,5 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий   0103 002 04 00 242 7,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0103 002 04 00 244 233,2 
Председатель представительного органа 
муниципального образования   0103 002 11 00   1 604,5 
Фонд оплаты труда муниципальных органов и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию   0103 002 11 00 121 1 600,5 
Иные выплаты персоналу  муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0103 002 11 00 122 4,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0113 092 03 02   7,6 



Иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0113 092 03 02 122 7,6 
2. Администрация Колпашевского городского 
поселения 901       310 236,3 
Общегосударственные вопросы   0100     45 342,3 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования   0102     1 614,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 612,2 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 612,2 
Фонд оплаты труда  муниципальных органов и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию   0102 002 03 00 121 1 600,5 
Иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0102 002 03 00 122 11,7 
Государственные программы   0102 522 00 00   2,0 
Государственная программа "Повышение 
уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и 
муниципальных служащих Томской области на 
период 2013-2023 годов"   0102 522 13 00   2,0 
Иные выплаты населению   0102 522 13 00 360 2,0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций   0104     26 442,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0104 002 00 00   26 278,3 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   25 936,4 
Расходы по осуществлению деятельности 
администрации поселения   0104 002 04 00   25 936,4 
Фонд оплаты труда муниципальных органов и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию   0104 002 04 00 121 21 405,0 
Иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0104 002 04 00 122 258,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий   0104 002 04 00 242 1 501,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0104 002 04 00 244 2 765,7 
Уплата прочих налогов, сборов и иных  
платежей   0104 002 04 00 852 6,0 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов   0104 002 04 11   172,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд   0104 002 04 11 244 172,1 



Расходы на переподготовку и повышение 
квалификации   0104 002 04 14   169,8 
Иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0104 002 04 14 122 74,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0104 002 04 14 244 95,2 
Государственные программы   0104 522 00 00   164,2 
Государственная программа "Повышение 
уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и 
муниципальных служащих Томской области на 
период 2013-2023 годов"   0104 522 13 00   164,2 
Иные выплаты населению   0104 522 13 00 360 164,2 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  

0106     370,6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

  

0106 002 00 00   370,6 
Центральный аппарат   0106 002 04 00   370,6 
Центральный аппарат счетной палаты 
Колпашевского района 

  
0106 002 04 15   370,6 

Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 15 540 370,6 
Резервные фонды   0111     1 090,2 
Резервные фонды    0111 070 00 00   1 090,2 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   1 090,2 
Резервные средства   0111 070 05 00 870 1 090,2 
Другие общегосударственные вопросы   0113     2 788,9 
Резервные фонды   0113 070 00 00   1 999,9 
Резервный фонд Администрации Томской 
области   0113 070 04 00   1 999,9 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0113 070 04 00 243 1 999,9 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   741,0 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   741,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах РФ, к 
месту использования отпуска и обратно   0113 092 03 02   627,7 
Иные выплаты персоналу муниципальных 
органов, за исключением фонда оплаты труда   0113 092 03 02 122 201,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0113 092 03 02 612 425,8 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации 
"Совет муниципальных образований Томской 
области"    0113 092 03 11   73,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных  
платежей   0113 092 03 11 852 73,0 



Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с награждением и 
присвоением почётных званий муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение"   0113 092 03 43   40,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0113 092 03 43 244 40,3 
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского района на 2014-
2016"   0113 795 19 00   48,0 
Обеспечение населенных пунктов, 
расположенных в лесной зоне или в зоне 
ежегодного подтопления, системами связи и 
оповещения населения о пожарах и других 
чрезвычайных ситуациях   0113 795 19 02   48,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0113 795 19 02 244 48,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   0300     3 937,9 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона   0309     3 867,9 
Резервные фонды   0309 070 00 00   3 388,9 
Резервный фонд Администрации Томской 
области   0309 070 04 00   3 388,9 
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0309 070 04 00 243 3 010,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0309 070 04 00 244 265,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0309 070 04 00 612 1,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0309 070 04 00 810 111,6 
Ведомственные целевые программы поселения   0309 661 00 00   344,0 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Колпашевского городского поселения"   0309 661 70 00   344,0 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Колпашевского 
городского поселения   0309 661 70 01   344,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий   0309 661 70 01 242 98,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0309 661 70 01 244 245,8 

Муниципальные программы   0309 795 00 00   135,0 



Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории 
муниципального образования "Колпашевский 
район" на 2013-2018"   0309 795 12 00   135,0 
Оборудование системой видеонаблюдения мест 
массового скопления людей на территории г. 
Колпашево   0309 795 12 01   135,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий   0309 795 12 01 242 135,0 
Обеспечение пожарной безопасности   0310     70,0 
Муниципальные программы   0310 795 00 00   70,0 
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского района на 2014-
2016"     0310 795 19 00   70,0 
Обеспечение источниками противопожарного 
водоснабжения населенных пунктов 
Колпашевского района   0310 795 19 01   70,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0310 795 19 01 243 70,0 
Национальная экономика   0400     24 130,9 
Транспорт   0408     590,3 
Водный транспорт   0408 301 00 00   61,6 
Отдельные мероприятия в области речного 
транспорта   0408 301 03 00   61,6 
Мероприятия по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению 
в границах городского поселения   0408 301 03 22   61,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0408 301 03 22 244 61,6 
Ведомственные целевые программы поселения   0408 661 00 00   528,7 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период на 
2014 год"   0408 661 71 00   528,7 
Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период    0408 661 71 01   528,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0408 661 71 01 810 528,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     23 540,6 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   8 878,2 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   8 878,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0409 315 02 00 244 8 878,2 
Ведомственные целевые программы поселения   0409 661 00 00   14 662,4 



Ведомственная целевая программа "Дороги 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" и инженерные 
сооружения на них", финансируемая за счёт 
средств дорожного фонда   0409 661 72 00   14 662,4 
Разработка проекта организации дорожного 
движения Колпашевского городского поселения   0409 661 72 01   805,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0409 661 72 01 244 805,5 
Содержание и текущий ремонт дорог внутри 
поселения    0409 661 72 02   12 297,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0409 661 72 02 244 9 920,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0409 661 72 02 810 2 377,0 
Содержание ледовых переправ   0409 661 72 04   792,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0409 661 72 04 244 792,2 
Содержание остановочных павильонов   0409 661 72 05   767,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0409 661 72 05 810 767,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     162 470,0 
Жилищное хозяйство   0501     105 867,6 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры   0501 098 00 00   104 073,5 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства   0501 098 95 00   45 941,5 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства   0501 098 05 02   45 941,5 
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность   0501 098 05 02 412 45 941,5 



Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов   0501 098 96 00   58 132,0 
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда    0501 098 06 02   58 132,0 
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность   0501 098 06 02 412 58 132,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   50,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда   0501 390 02 00   50,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0501 390 02 00 243 50,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0501 661 00 00   1 744,1 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда на 2014 год" 

  

0501 661 73 00   1 744,1 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда   0501 661 73 01   1 744,1 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0501 661 73 01 243 1 744,1 
Коммунальное хозяйство   0502     44 122,3 
Федеральная целевая программа "Чистая вода" 
на 2012-2017 годы в рамках государственной 
программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации"    0502 055 00 00   3 829,7 
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Чистая вода" на 2012-2017 годы    0502 055 51 09   3 829,7 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 055 51 09 414 3 829,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные в 
целевые программы   0502 102 00 00   6 352,3 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований)     0502 102 01 00   6 352,3 



Реализация долгосрочной целевой программы 
"Развитие газоснабжения и газификации 
Томской области на 2013-2015 годы" 
(Газоснабжение жилых домов в г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области VI 
очередь) (Софинансирование к областным 
средствам)   0502 102 01 12   2 127,1 
в том числе           
Распределительные газопроводы высокого и 
низкого давления ГРПШ № 45,46,27   0502 102 01 12   2 127,1 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 12 414 2 127,1 
Проектирование и строительство  
газораспределительных сетей 
многоквартирных домов   0502 102 01 14   1 215,0 
в том числе:           
Распределительные газопроводы 
многоквартирных домов микрорайона 
"Матьянга" г. Колпашево   0502 102 01 14   1 215,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 14 414 1 215,0 
Реализация долгосрочной целевой программы 
"Развитие газоснабжения и газификации 
Томской области на 2013-2015 годы" 
(Газоснабжение жилых домов в г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области VI 
очередь) за счет средств поселения   0502 102 01 15   63,8 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 15 414 63,8 
Разработка проектно-сметной документации в 
целях организации газоснабжения населения за 
счет средств поселения   0502 102 01 16   0,6 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 16 414 0,6 
Организация водоснабжения населения 
микрорайонов "Матьянга", "НГСС" г. 
Колпашево   0502 102 01 20 414 2 500,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 20 414 2 500,0 
Строительство отстойника промывочной воды 
для станции обезжелезивания в г. Колпашево за 
счет средств поселения   0502 102 01 21   313,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 21 414 313,0 
Строительство газовой котельной "Урожай" 
за счет средств поселения   0502 102 01 22   132,8 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 102 01 22 414 132,8 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   21 357,6 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   21 357,6 



Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0502 391 05 00 243 5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд   0502 391 05 00 244 462,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0502 391 05 00 810 15 597,1 
Расходы на разработку схем водоснабжения, 
водоотведения и теплоснабжения за счёт 
средств бюджета поселения   0502 391 05 01   298,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд   0502 391 05 01 244 298,0 
Межбюджетные трансферты   0502 521 00 00   5 129,4 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения    0502 521 01 00   5 129,4 
Разработка проектно-сметной документации в 
целях организации газоснабжения населения   0502 521 01 23   5 129,4 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 521 01 23 414 5 129,4 
Государственные программы   0502 522 00 00   5 144,5 
Государственная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
ТО на 2010-2012 годы и на перспективу до 2020 
года"   0502 522 06 00   1 547,5 
Строительство газовой модульной котельной 
"Урожай" по адресу: г. Колпашево, ул. 
Сосновая, 9/1   0502 522 06 07   1 547,5 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности   0502 522 06 07 414 1 547,5 
Государственная программа "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры Томской 
области в 2013-2017 годах"   0502 522 15 00   3 597,0 
Мероприятия по подготовке объектов 
коммунального хозяйства к работе в 
отопительный период на 2014 год   0502 522 15 01   3 597,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0502 522 15 01 243 3 597,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0502 661 00 00   2 308,8 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства на 2014 год"   0502 661 74 00   2 308,8 
Капитальный ремонт объектов коммунального 
хозяйства   0502 661 74 01   2 308,8 



Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 
имущества   0502 661 74 01 243 2 308,8 
Благоустройство   0503     12 480,1 
Резервные фонды   0503 070 00 00   452,1 
Резервный фонд Администрации Томской 
области   0503 070 04 00   452,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0503 070 04 00 244 452,1 
Благоустройство   0503 600 00 00   5 531,9 
Уличное освещение   0503 600 01 00   384,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 01 00 810 384,3 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 455,0 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 02   1 029,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 04 02 810 1 029,5 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 03   425,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 04 03 810 425,5 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений    0503 600 05 00   3 692,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения  муниципальных нужд   0503 600 05 00 244 1 130,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 00 810 1 112,0 
Уборка аварийных деревьев   0503 600 05 03   558,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 03 810 558,0 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
детских игровых площадок   0503 600 05 05   20,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 05 810 20,0 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
системы водоотведения в рамках 
благоустройства   0503 600 05 08   595,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 08 810 595,0 
Расходы на проведение мероприятий в области 
занятости населения в рамках благоустройства   0503 600 05 09   277,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 600 05 09 810 277,0 



Расходы на выполнение работ по сооружению 
металлического основания под новогоднюю 
иллюминацию   0503 600 05 13   107,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   0503 600 05 13 244 107,4 
Ведомственные целевые программы поселения   0503 661 00 00   6 388,7 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение бесперебойного функционирования 
и строительство (ремонт) сетей уличного 
освещения на 2014 год"   0503 661 75 00   4 167,7 
Расходы на оплату потребленной 
электрической энергии для нужд уличного 
освещения   0503 661 75 01   2 481,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0503 661 75 01 244 2 481,0 
Расходы на объекты уличного освещения за 
счет средств поселения   0503 661 75 02   1 686,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 75 02 810 1 686,7 
Ведомственная целевая программа "Озеленение 
и улучшение состояния существующих зеленых 
насаждений  на 2014 год"   0503 661 76 00   1 020,6 
Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений   0503 661 76 01   1 020,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 76 01 810 1 020,6 
Ведомственная целевая программа 
"Поддержание надлежащего санитарно-
экологического состояния территории - на 2014 
год"   0503 661 77 00   1 200,4 
Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок, разбор и вывоз бесхозных строений   0503 661 77 01   400,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 01 810 400,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 661 77 02   162,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0503 661 77 02 244 59,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 02 810 103,4 
Благоустройство памятников и прилегающих к 
ним территорий   0503 661 77 03   134,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 03 810 134,6 
Мероприятия по благоустройству в части 
содержания площадей и лестниц   0503 661 77 04   503,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0503 661 77 04 810 503,0 
Образование   0700     5 504,3 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     5 504,3 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью   0707 431 00 00   78,5 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   78,5 
Выполнение работ по организации и проведению 
молодежных мероприятий   0707 431 01 02   78,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0707 431 01 02 611 78,5 
Государственные программы   0707 522 00 00   70,0 
Государственная программа "Повышение 
уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и 
муниципальных служащих Томской области на 
период 2013-2023 годов"   0707 522 13 00   70,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 522 13 00   612 70,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0707 661 00 00   5 355,8 
Ведомственная целевая программа "Молодежь 
поселения"   0707 661 78 00   5 355,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений по предоставлению возможностей 
для выявления и развития молодежных 
инициатив   0707 661 78 01   4 531,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0707 661 78 01 611 4 531,6 
Расходы на ремонт здания, расположенного по 
адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 43   0707 661 78 02   824,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0707 661 78 02 612 824,2 
Культура, кинематография   0800     62 519,3 
Культура   0801     62 419,3 
Резервные фонды   0801 070 00 00   259,1 
Резервный фонд Администрации Томской 
области   0801 070 04 00   259,1 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 070 04 00 612 259,1 
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 
программы" Государственной программы 
Российской Федерации "Развитие культуры и 
туризма"   0801 114 00 00   85,3 



Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга   0801 114 51 44   85,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 114 51 44 612 85,3 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии   0801 440 00 00   1 514,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 440 99 00   1 514,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 440 99 00 612 1 334,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам   0801 440 99 00 810 180,0 
Государственные программы   0801 522 00 00   35,3 
Государственная программа "Повышение 
уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и 
муниципальных служащих Томской области на 
период 2013-2023 годов"   0801 522 13 00   35,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 522 13 00   612 35,3 
Ведомственные целевые программы   0801 622 00 00   14 491,2 
Ведомственная целевая программа "Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли 
культуры, формирование условий для создания и 
популяризации культурных ценностей"   0801 622 35 00   14 491,2 
Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)   0801 622 35 41   1 074,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 622 35 41 612 1 074,3 
Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение ее 
эффективности, в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры"   0801 622 35 43   13 416,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 622 35 43 612 13 416,9 
Ведомственные целевые программы поселения   0801 661 00 00   20 342,0 
Ведомственная целевая программа "Культура. 
Творчество. Талант."   0801 661 79 00   20 342,0 
Обеспечение доступа населения к культурно-
массовым мероприятиям   0801 661 79 01   7 406,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 661 79 01 611 7 406,8 



Обеспечение доступа населения к клубным 
формам работы   0801 661 79 02   10 754,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 661 79 02 611 10 754,5 
Организация и проведение развлекательных, 
культурно-массовых и праздничных 
мероприятий на территории поселения   0801 661 79 03   2 180,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 661 79 03 611 2 180,7 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии   0801 442 00 00   2 752,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 442 99 00   2 752,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 442 99 00 612 1 688,0 
Расходы на приобретение основных средств   0801 442 99 02   378,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 442 99 02 612 378,8 
Расходы на комплектование библиотечного 
фонда   0801 442 99 03   645,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 442 99 03 612 645,3 
Компенсация расходов, связанных с 
сокращением работников учреждения   0801 442 99 04   39,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 442 99 04 612 39,9 
Государственные программы   0801 522 00 00   90,0 
Государственная программа "Повышение 
уровня пенсионного обеспечения работников 
бюджетной сферы, государственных и 
муниципальных служащих Томской области на 
период 2013-2023 годов"   0801 522 13 00   90,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 522 13 00   612 90,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0801 661 00 00   13 714,8 
Ведомственная целевая программа 
"Библиотечное обслуживание населения"   0801 661 30 00   13 714,8 
Библиотечное обслуживание жителей   0801 661 30 01   13 714,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   0801 661 30 01 611 13 714,8 
Ведомственные целевые программы   0801 622 00 00   8 944,6 
Ведомственная целевая программа "Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли 
культуры, формирование условий для создания и 
популяризации культурных ценностей"   0801 622 35 00   8 944,6 



Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение ее 
эффективности, в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры"   0801 622 35 43   8 944,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 622 35 43 612 8 944,6 
Муниципальные программы   0801 795 00 00   191,0 
Муниципальная программа "развитие культуры 
на 2014-2016 годы"   0801 795 21 00   191,0 
Организация выездов творческих 
самодеятельных коллективов учреждений 
культуры поселений Колпашевского района по 
муниципальным районам Томской области и г. 
Томска и участие в конкурсах и фестивалях 
народного творчества   0801 795 21 06   191,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0801 795 21 06 612 191,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   0804     100,0 
Долгосрочные целевые программы   0804 522 00 00   100,0 
Государственная программа "Развитие 
культуры в Томской области на 2013-2017 
годы"    0804 522 24 00   100,0 
Реализация проектов, отобранных по итогам 
проведения конкурсов проектов   0804 522 24 02   100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   0804 522 24 02 612 100,0 
Социальная политика   1000     13 035,9 
Социальное обеспечение населения   1003     3 000,0 
Социальная помощь   1003 505 00 00   3 000,0 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00   3 000,0 
Компенсация расходов по устройству 
коллективных дымоходов многоквартирных 
жилых домов г. Колпашево   1003 505 86 04   3 000,0 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан   1003 505 86 04 323 0,0 
Иные выплаты населению   1003 505 86 04 360 3 000,0 
Охрана семьи и детства   1004     10 035,9 
Государственная программа Российской 
Федерации "Социальная поддержка граждан"   1004 030 00 00   2 724,1 
Подпрограмма "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детства" государственная 
программа Российской Федерации "Социальная 
поддержка граждан"   1004 033 00 00   2 724,1 



Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшихся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений   1004 033 50 82   2 724,1 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан   1004 033 50 82 323 2 724,1 
Социальная помощь   1004 505 00 00   330,0 
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей,  а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения, за счет 
средств областного бюджета   1004 505 36 00   330,0 
Исполнение судебных актов по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,  а также 
лиц из их числа   1004 505 36 03   330,0 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан   1004 505 36 03 323 330,0 
Долгосрочные целевые программы   1004 522 00 00   6 981,8 
Государственная программа "Детство под 
защитой на 2011-2014 годы"   1004 522 33 00   6 981,8 
Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из их числа   1004 522 33 01   6 981,8 
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан   1004 522 33 01 323 6 981,8 
Физическая культура и спорт   1100     6 331,6 
Физическая культура   1101     1 903,9 
Ведомственные целевые программы   1101 622 00 00   1 903,9 
Ведомственная целевая программа "Создание 
условий для развития массового спорта"   1101 622 26 00   1 903,9 
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта   1101 622 26 41   1 903,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1101 622 26 41 611 1 903,9 
Массовый спорт   1102     4 427,7 
Резервные фонды   1102 070 00 00   2 000,0 
Резервный фонд Администрации Томской 
области   1102 070 04 00   2 000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1102 070 04 00 612 2 000,0 
Ведомственные целевые программы поселения   1102 661 00 00   2 386,3 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город" на 2014 год   1102 661 31 00   2 386,3 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма   1102 661 31 01   2 386,3 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   1102 661 31 01 244 919,9 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ)   1102 661 31 01 611 1 209,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1102 661 31 01 612 257,4 
Ведомственные целевые программы района   1102 660 00 00   41,4 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
"Колпашевский район" физической культуры и 
массового спорта"   1102 660 60 00   41,4 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1102 660 60 01   41,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   1102 660 60 01 244 11,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели   1102 660 60 01 612 30,0 
3. МКУ "Имущество" 915       5 504,5 
Общегосударственные вопросы   0100     5 504,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     5 504,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   2 974,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0113 002 99 00   2 974,8 
Расходы на содержание уполномоченного 
органа по управлению муниципальным 
имуществом   0113 002 99 03   2974,8 
Фонд оплаты труда казённых учреждений и 
взносы по обязательному социальному 
страхованию   0113 002 99 03 111 2 604,3 
Иные выплаты персоналу казённых учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда   0113 002 99 03 112 35,2 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий   0113 002 99 03 242 188,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0113 002 99 03 244 147,1 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением   0113 092 00 00   444,0 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   444,0 
Расходы на формирование фонда капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных 
домов   0113 092 03 31   444,0 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 31 852 444,0 



Ведомственные целевые программы поселения   0113 661 00 00   2 085,7 
Ведомственная целевая программа "Управление 
и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" на 2014 год"   0113 661 32 00   2 085,7 
Расходы, связанные с организацией операций с 
муниципальным имуществом   0113 661 32 01   2 085,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд   0113 661 32 01 244 1 977,4 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей   0113 661 32 01 852 108,3 

 


	Решение 42 изм бюдж. ноябрь
	Приложение  1 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 2 (дорожные фонды)
	Приложение 3 (источники)
	Приложение 4 (ведомственная)

